
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI SISTEMI PER LA PRODUZIONE DI PLASMA RICCO DI PIASTRINE PRP PER 
LE SALE OPERATORIE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1210/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

risulta scaduto il contratto avente per oggetto la fornitura di “Sistemi per produzione di plasma ricco di 
piastrine PRP per l’utilizzo in sala operatoria (ortopedia –maxillo facciale)”, da destinare alle 
UU.OO.CC. di Ortopedia dell’ULSS 8 “Berica”, forniti dalla ditta Ortholab srl di Milano, di cui alla 
Deliberazione n. 597 del 3.04.2025;

con delibera n. 996 del 29.05.2025 è stata disposta l’indizione della gara aziendale denominata “Sistemi 
per la produzione di plasma ricco di piastrine PRP per l’utilizzo in Sala Operatoria di Ortopedia e Maxillo 
facciale con le relative centrifughe in service con noleggio e manutenzione full risk”, successivamente 
pubblicata in data 11.06.2025 con ID SINTEL n. 202754176;

nelle more dello svolgimento della suddetta gara, al fine di garantire la regolare continuità della fornitura 
in parola, l’U.O.C. Provveditorato ha chiesto alla ditta Ortholab srl di Milano la disponibilità per ulteriori 
mesi sei, fino al 31.12.2025, alla prosecuzione del contratto in essere per la fornitura di sistemi per la 
produzione di plasma ricco di piastrine PRP con riserva di risoluzione anticipata alla data di 
aggiudicazione della gara aziendale;

la ditta Ortholab srl ha accettato la prosecuzione della fornitura fino la 31.12.2025, alle medesime 
condizioni economiche e contrattuali in vigore (off Sintel ID 114907372/2019) con nota dell’11.06.2025 
e qui di seguito riportate:

Codice Ulss Descrizione Prezzo unitario
(Iva 22% escl.)

10793010 PRP - REGEN FIBRIN POLYMER 1 €. 98,00

10793011 PRP - REGEN FIBRIN POLYMER 2 €. 176,40

da un’indagine di mercato si evidenzia che i prezzi risultano in linea con quelli rilevati nell’Osservatorio 
prezzi regionale;

visto l’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga della fornitura in argomento alla ditta suindicata, per 
l’importo complessivo di € 39.278,00 Iva 22% esclusa, con decorrenza dall’1.07.2025 al 31.12.2025, 
stimato sulla base dei consumi delle UU.OO.CC. di ortopedia del 1^ semestre 2025, fatta salva la 
risoluzione anticipata alla data di aggiudicazione della gara aziendale;

il procedimento del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dall’1.07.2023, come previsto dall’art. 226 del medesimo Decreto 
Legislativo.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 



per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare alla ditta Ortholab srl di Milano la “Fornitura di sistemi per produzione di plasma ricco 
di piastrine PRP per l’utilizzo in sala operatoria (ortopedia –maxillo facciale)” con relative 
centrifughe in comodato d’uso gratuito, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente 
richiamate, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, per il periodo 
dall’1.07.2025 al 31.12.2025 (CIG 826972267A), salvo risoluzione anticipata alla data di 
aggiudicazione della gara aziendale, per un importo complessivo pari a 47.919,00, Iva 22% inclusa;

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di € 47.919,00, Iva al 22% inclusa, sarà così 
ripartita, tra i costi, nel conto 54.02.000126/ECO, nel bilancio sanitario 2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato - dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-07-03T16:28:19+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




